Чёваш Республикин Шупашкар район.нчи

Тутаркасси ял

поселений.н администраций.

ЙЫШЁНУ
 08.02.2022г. № 12
+.н. Тутаркасси поселок.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Администрация

Атлашевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2022г. № 12
поселок Новое Атлашево

Об утверждении муниципальной программы Атлашевского  сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Атлашевского  сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 20.11.2020 № 132 «Об утверждении перечня муниципальных программ Атлашевского  сельского поселения», администрация Атлашевского  сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Муниципальную программу Атлашевского  сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2022-2024 годы (далее – Муниципальная программа).
2. Установить, что в ходе реализации Муниципальной программы Атлашевского    сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета Атлашевского    сельского поселения Чебоксарского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте Атлашевского  сельского поселения Чебоксарского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атлашевского
сельского поселения                                                                        А.В. Фомин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 08.02.2022 № 08

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА АТЛАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ» НА 2022-2024 ГОДЫ
Паспорт муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	(
	Администрация Атлашевского  сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

	Соисполнители муниципальной программы

	(
	Специализированные организации по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев

	Основной разработчик

Муниципальной Программы
	(
	Администрация Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

	Подпрограмма

Муниципальной Программы
	(
	«Развитие ветеринарии» муниципальной программы Атлашевского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	Основное мероприятие
	(
	Предупреждение и ликвидация болезней животных

	Мероприятия
	(
	Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	Цель Муниципальной Программы
	(
	Стабилизация эпизоотической ситуации по бешенству среди диких и домашних животных;

предотвращение развития эпизоотии бешенства животных на территории Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района;

недопущение возникновения заболевания бешенством среди населения

	Задачи Муниципальной Программы
	(
	Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной Программы
	(
	Поддержание стабильного эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия;

уменьшение числа безнадзорных и бродячих животных до единиц;

снижение уровня возникновения случаев заболеваний животных и птиц;

повышение качества жизни сельского населения

	Срок реализации Муниципальной Программы
	(
	2022–2024 годы

	Объемы финансирования Муниципальной Программы с разбивкой по годам ее реализации
	(
	Общий объем финансирования Муниципальной Программы составит – 260,726 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году- 150, 00 тыс. рублей;

в 2022 году- 55, 363 тыс. рублей;

в 2024 году- 55, 363 тыс. рублей;

Из них средства из республиканского бюджета – 260,726 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году- 150, 000  тыс. рублей;

в 2022 году- 55, 363 тыс. рублей;

в 2024 году- 55, 363 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной Программы
	(
	Поддержание стабильного эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия;

уменьшение числа безнадзорных и бродячих животных до единиц;

снижение уровня возникновения случаев заболеваний животных и птиц;

повышение качества жизни сельского населения

Раздел 1. Основные цели и задачи Муниципальной программы
и ее подпрограммы

Муниципальная программа Атлашевского  сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее - Муниципальная программа) и ее подпрограмма разработана в соответствии с Федеральным законом «О развитии сельского хозяйства», постановления Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июня 2018 г. № 254 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года».

Цели Муниципальной программы и ее подпрограммы:

улучшение условий жизнедеятельности на территории Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района;

активизация участия граждан, проживающих на территории Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района, в решении вопросов местного значения;

формирование в Атлашевском сельском поселении Чебоксарского района позитивного отношения к развитию сельских территорий.

Для достижения этих целей в Муниципальной программе предусматривается решение следующих задач:

осуществление противоэпизоотических мероприятий в отношении карантинных и особо опасных болезней животных;

повышение качества жизни сельского населения.

Состав показателей (индикаторов) Муниципальной программы определен исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики достижения целей и решения задач Программы. Аналогичный принцип использован при определении состава показателей (индикаторов), включенных в состав Муниципальной программы.

Муниципальную программу предполагается реализовать в три этапа – в течение 2022-2024 годов.

Раздел 2. Обобщенная характеристика основных мероприятий, реализуемых в составе Муниципальной программы и ее подпрограммы

Система целевых ориентиров (цели, задачи) Муниципальной программы позволяет сформировать четкую согласованную структуру мероприятий, которая обеспечивает достижение конкретных целей Муниципальной программы.

Основные мероприятия Подпрограммы «Развитие ветеринарии» Муниципальной программы будут - Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и проведению на территории Атлашевского  сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.

Раздел 3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы и ее подпрограммы за счет всех источников финансирования

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств Республиканского бюджета и бюджета Атлашевского сельского поселения.

Общий объем финансирования Муниципальной Программы составит – 260,726 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году- 150, 00 тыс. рублей;

в 2022 году- 55, 363 тыс. рублей;

в 2024 году- 55, 363 тыс. рублей;
Из них средства из республиканского бюджета – 102,207 тыс. рублей, из бюджета Атлашевского  сельского поселения Чебоксарского района – 0,00 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования Муниципальной программы представлены в приложении № 3.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Атлашевского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год.

Приложение № 1 к муниципальной программе Атлашевского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы Атлашевского  сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и ее подпрограммы
	№ п/п
	Целевой индикатор (показатель (наименование)
	Единица измерения
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Развитие ветеринарии» муниципальной программы Атлашевского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	1
	Выполнение планов ветеринарно-профилактических противоэпизоотических мероприятий
	%
	100
	100
	100

Приложение № 2 к муниципальной программе Атлашевского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» основных мероприятий
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Срок

	начала реализа-ции основных мероприя-тий
	оконча-ния реали-зации основ-ных меро-приятий
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации муниципаль-ной программы, основного мероприятия
	Связь основного мероприятия с целевыми индикаторами (показателями) муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация болезней животных»
	2022
	2024
	снижение уровня возникновения случаев заболеваний животных и птиц
	ухудшение эпизоотоло-гической обстановки
	выполнение планов ветеринарно-профилакти-ческих противоэпизоо-тических мероприятий

Приложение № 3 к муниципальной программе Атлашевского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Атлашевского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» за счет всех источников финансирования

тыс. рублей

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации
	2022
	2023
	2024

	ГРБС
	РэПр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Развитие ветеринарии» муниципальной программы Атлашевского  сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Всего
	х
	х
	х
	х
	150, 00
	55,363
	55,363

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	150, 00
	55,363
	55,363

	бюджет сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация болезней животных»
	Всего
	х
	х
	х
	х
	150, 00
	55,363
	55,363

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	150, 00
	55,363
	55,363

	бюджет сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00